UBND TỈNH CÀ MAU CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:           /SYT-NV                         Cà Mau, ngày       tháng 7 năm 2025

V/v thuốc giả Theophyllin

 extended – release tablet

  (Theophylline 100mg).

Kính gửi:

                     - Các Bệnh viện, Trung tâm Y tế;

- Trung tâm kiểm nghiệm Thuốc - Mỹ phẩm;

- Ủy ban nhân dân xã, phường;

- Các Doanh nghiệp kinh doanh Dược;

- Các cơ sở bán lẻ thuốc.

Căn cứ Công văn số 2057/QLD-CL ngày 22/7/2025 của Cục Quản lý

Dược, về việc thuốc giả Theophyllin extended – release.

Sở Y tế yêu cầu:

1. Các đơn vị triển khai thực hiện theo Công văn số 2057/QLD-CL ngày

22/7/2025 của Cục Quản lý Dược.

2. Phòng Nghiệp vụ tăng cường công tác kiểm tra thuốc Theophyllin

extended – Release tablets 100mg (Theophyllin 100mg), số lô 05089, NSX

02/03/2022, HD 02/03/2026; nơi sản xuất Pharmacy Laboratories Plus

(Warszawa); mẫu thuốc không có thông tin về GĐKLH và/hoặc số GPNK, cơ sở

nhập khẩu trên nhãn, sản xuất nêu trên là thuốc giả.

 3. Trung tâm Kiểm nghiệm Thuốc - Mỹ phẩm: tăng cường lấy mẫu kiểm

tra, giám sát chất lượng thuốc trên thị trường, lưu ý đối với các thuốc có nguy cơ

bị làm giả hoặc kém chất lượng, thuốc không được phép lưu hành, báo cáo kịp

thời về Sở Y tế để xử lý.

 4. Ủy ban nhân dân xã, phường thông báo cho các cơ sở kinh doanh, sử

dụng thuốc thu hồi lô thuốc không đạt chất lượng nêu trên, thuộc địa bàn quản

lý.

(Kèm Công văn số 2057/QLD-CL ngày 22/7/2025 của Cục Quản lý Dược).

Đề nghị các đơn vị khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:                                     KT. GIÁM ĐỐC

 - Như trên;                             PHÓ GIÁM ĐỐC
 - Ban Giám đốc SYT (để b/c);

    - Lưu VT.

                               Vương Hữu Tiến

		2025-07-25T09:51:02+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-25T12:57:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ Y TẾ<soyte@camau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-25T12:57:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ Y TẾ<soyte@camau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-25T12:58:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ Y TẾ<soyte@camau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!